
SPRAWOZDANIE NR OR.0057.4.2026 
BURMISTRZA JANOWCA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 14 kwietnia 2026 r. 

z działalności za marzec 2026 roku 

Na podstawie § 30 ust. 2 Statutu Gminy Janowiec Wielkopolski, przyjętego uchwałą Nr XIV/112/19 z dnia 
30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Janowiec Wielkopolski (Dz.U. Woj. Kuj.-Pom. 
z 2020 r. poz.191) przedkładam sprawozdanie z działalności za marzec 2026 roku. 

I.          PODEJMOWANIE INICJATYWY UCHWAŁODAWCZEJ:   

1. W okresie sprawozdawczym przygotowywano następujące projekty uchwał na XVIII-tą, zwyczajną 
Sesję Rady Miejskiej, która odbyła się 25 marca 2026 roku: 

- projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Janowiec Wielkopolski na 
2026 rok; 

- projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Janowiec Wielkopolski na lata 2026-2033; 

- projekt uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis; 

- projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego z Miastem Gniezno na realizację zadań 
w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami; 

- projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt w 2026 roku; 

- projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Janowcu Wielkopolskim w 2025 roku; 

- projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2025 
roku; 

- projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Janowiec Wielkopolski na lata 
2024-2028; 

- projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 4 lutego 2026 roku. 

2. 24 marca 2026 roku odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej, na którym radni - członkowie tejże 
Komisji oceniali wykonanie uchwał przez Burmistrza za 2025 rok, zapoznali się z realizacją zadań własnych 
gminy w zakresie inwestycji i remontów w 2025 roku, dokonali analizy wykorzystania dotacji przyznanych 
organizacjom pozarządowym w 2025 roku oraz wydatkom Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w 2025 roku. 

3. Również 24 marca 2026 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na którym radni - 
członkowie tejże Komisji opiniowali projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 4 lutego 2026 r. 

II.        WYDAWANIE AKTÓW NORMATYWNYCH - wydano 11 zarządzeń Burmistrza Janowca 
Wielkopolskiego: 

- w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego w trybie podstawowym na zadanie pn.: "Odnowa przestrzeni rynku miejskiego w Janowcu 
Wielkopolskim"; 

- w sprawie przyjęcia planu opiekuńczo-wychowawczo-edukacyjnego Żłobka Gminnego w Janowcu 
Wielkopolskim; 

- w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji zdawczo-odbiorczej w formie spisu z natury w Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Gączu; 

- w sprawie przedłożenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Janowiec Wielkopolski za 2025 rok; 
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- w sprawie służbowych kart płatniczych; 

- w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych przeznaczonych do sprzedaży w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego, oznaczonych jako działki nr 193/3 i 193/4, położonych 
w Świątkowie gmina Janowiec Wielkopolski; 

- w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości 
gruntowych, oznaczonych jako działki nr 193/3 i 193/, położonych w Świątkowie gmina Janowiec 
Wielkopolski; 

- zmieniające zarządzenie w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych przeznaczonych do 
wydzierżawienia i oddania w najem w drodze bezprzetargowej, położonych na terenie miasta i gminy 
Janowiec Wielkopolski; 

- w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowych położonych w Miniszewie gmina 
Janowiec Wielkopolski, oznaczonych jako działki nr 12/1 i 12/2, przeznaczonych do sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej; 

- w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych położonych w Miniszewie gmina Janowiec 
Wielkopolski, oznaczonych jako działki nr 12/1 i 12/2, przeznaczonych do sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej; 

- w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Janowiec Wielkopolski na 2026 rok. 

III.        UMOWY ZAWARTE W CELU REALIZACJI ZADAŃ GMINY 

A.         Umowy wydatkowe 

1) Zawarto umowę z firmą Studio Projekt Andrzej Grzegorczyk ze Żnina na opracowanie inwentaryzacji oraz 
ekspertyzy technicznej budynku użyteczności publicznej, zlokalizowanego na działce nr 68/2 w Brudzyniu 
z terminem wykonania do 27 marca 2026 r. i wynagrodzeniem w wysokości 6.150,00 zł; 

2) Zawarto umowę z firmą Dom-Bruk Paweł Domagała z Januszkowa na dostawę kruszywa twardego do 
remontu dróg gminnych w terminie do 10 kwietnia 2026 r. oraz za wynagrodzeniem w wysokości 
147.600,00 zł (118,08 zł brutto za 1 tonę); 

3) Zawarto umowę zlecenie z firmą O Środowisku Kamil Nabagło z Poznania na przygotowanie raportu 
z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Janowiec Wielkopolski na lata 2024-2027 
z perspektywą do roku 2031" za lata 2024-2025 z terminem wykonania do 31 sierpnia 2026 r. oraz za 
wynagrodzeniem w wysokości 4.400,00 zł; 

4) Zawarto aneks do umowy z Województwem Kujawsko-Pomorskim, dotyczący wspólnego uczestnictwa 
w finansowaniu zadania o nazwie Kujawsko-Pomorska Niebieska Linia - Pogotowie dla Osób Doznających 
Przemocy Domowej na kolejny rok. Udział finansowy Gminy Janowiec Wielkopolski wynosi 419,85 zł; 

5) Zawarto aneks do umowy z firmą T&J Paliwa z Kotlina, którym zmieniono stawkę zakupu oleju 
opałowego dla Urzędu Miejskiego w Janowcu Wielkopolskim (zwiększenie stawki o 0,18 zł/l w związku 
z sytuacją na rynku paliw), co spowoduje zwyżkę wydatków o 2.970,00 zł; 

6) Zawarto 4 umowy z firmą IBS Inwestycje Sp. z o.o. z Warszawy na wykonanie do 30 kwietnia 2026 r. 
przeglądów rocznych: 

a) budynku rekreacyjnego oraz budynku zaplecza sanitarnego w Laskowie (wynagrodzenie 
1.168,50 zł); 

b) budynków świetlic wiejskich oraz budynku wieży ciśnień w Janowcu Wielkopolskim 
(wynagrodzenie 10.393,50 zł); 

c) budynku Urzędu Miejskiego, Biblioteki Publicznej oraz remizy OSP w Janowcu Wielkopolskim 
(wynagrodzenie 1.783,50 zł); 

d) placów zabaw na terenie miasta i gminy (wynagrodzenie 5.516,55 zł); 

7) Zawarto umowę z Panem Piotrem Ławniczakiem na najem nieruchomości gruntowej położonej w Janowcu 
Wielkopolskim (działka ewidencyjna nr 390/3) przeznaczonej pod tymczasowy parking podczas remont 
rynku w okresie od 1 kwietnia 2026 r. do 31 października 2026 r. za wynagrodzeniem łącznym 
w wysokości 28.000,00 zł (4.000,00 zł za miesiąc). 
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IV.      PROWADZENIE POSTĘPOWAŃ ADMINISTRACYJNYCH, WYDAWANIE 
DECYZJI ADMINISTRACYJNYCH, ZAŚWIADCZEŃ, POSTANOWIEŃ, WYKONYWANIE 
INNYCHCZYNNOŚCI ADMINISTRACYJNYCH I GOSPODAROWANIE MIENIEM GMINNYM    

- W okresie sprawozdawczym wydawano decyzje administracyjne w indywidualnych sprawach z zakresu 
administracji publicznej oraz realizowano inne czynności administracyjne, a w tym m.in.: 

a) Podatki i opłaty - wydano: 

- 11 decyzji w sprawie określenia wymiaru podatku; 

- 83 decyzje zmieniające naliczenie podatku; 

- 1 decyzję w sprawie ulg i zwolnień ustawowych; 

- 8 zaświadczeń z zakresu podatków; 

- wystawiono 4 upomnienia za zaległości w podatku od nieruchomości od osób prawnych na kwotę 
22.852,92 zł oraz 2 upomnienia za zaległości w podatku od środków transportowych na kwotę 
37.618,00 zł; 

- wystawiono 265 decyzji w sprawie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie paliwa 
wykorzystywanego do produkcji rolnej; 

- w kasie Urzędu Miejskiego dokonano 1.381 wpłat oraz 268 wypłat. Terminalem wykonano 
718 transakcji. W Referacie Finansowym zrealizowano 1.569 przelewów. 

b) Gospodarka odpadami, utrzymanie czystości i porządku: 

- przyjęto 52 deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (odeszło 
18 osób, doszło 18 osób, saldo systemu bez zmian); 

- wystawiono 2.138 zawiadomień o zmianie stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

c) Zagospodarowanie przestrzenne, rolnictwo, przyroda i ochrona środowiska oraz drogi gminne: 

- wydano 39 decyzji o ustaleniu warunków zabudowy; 

- wydano 12 zaświadczeń o przeznaczeniu nieruchomości w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego; 

- przyjęto 21 wniosków o ustalenie warunków zabudowy; 

- wydano 1 decyzję o podziale nieruchomości; 

- wydano 8 zezwoleń na wycinkę drzew lub krzewów; 

- w dniu 5 marca 2026 r. został podpisany akt notarialny na sprzedaż działki nr 53/1 o pow. 1043 m2 
wraz z udziałem wynoszącym 1/2 w drodze, tj. działce nr 53/3 o pow. 351 m2 położonej w Zrazimiu za 
łączną kwotę 43.854,00 zł - nabywcami nieruchomości zbytej w drodze przetargu publicznego 
nieograniczonego zostali Państwo Agnieszka i Krzysztof Waliszewscy.  

d) Sprawy obywatelskie, Urząd Stanu Cywilnego, ewidencja działalności gospodarczej: 

- sporządzono 4 akty stanu cywilnego (3 zgony, 1 ślub cywilny); 

- wydano 98 odpisów z aktów stanu cywilnego; 

- sporządzono 3 wzmianki dodatkowe w aktach stanu cywilnego; 

- sporządzono 11 przypisków w aktach stanu cywilnego; 

- dokonano migracji 36 aktów do Rejestru Stanu Cywilnego; 

- przyjęto 2 zapewnienia o braku okoliczności wyłączającej zawarcie małżeństwa; 

- wydano 1 zaświadczenie stwierdzające brak okoliczności wyłączającej zawarcie małżeństwa; 

- wydano 1 zaświadczenie o stanie cywilnym; 

- przyjęto 22 wnioski o zastrzeżenie numeru Pesel; 
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- przyjęto 10 zgłoszeń zameldowania na pobyt stały; 

- przyjęto 3 zgłoszenia zameldowania na pobyt czasowy; 

- przyjęto 2 zgłoszenia wymeldowania z miejsca pobytu stałego; 

- wydano 1 decyzję w sprawie wymeldowania; 

- potwierdzono 38 wniosków o profil zaufany; 

- unieważniono 1 profil zaufany; 

- udostępniono 3 dane z rejestru mieszkańców; 

- wydano 12 zaświadczeń zawierających pełen wykaz danych osoby, której dotyczy wniosek z rejestru 
mieszkańców; 

- rozpatrzono 6 wniosków w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej; 

- przyjęto 95 wniosków na dowody osobiste; 

- wydano 123 dowody osobiste; 

- przyjęto 6 zgłoszeń utraty/uszkodzenia dowodu osobistego; 

- przyjęto, zweryfikowano i przesłano po przekształceniu w formę elektroniczną 12 wniosków 
do CEIDG (Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej); 

- wydano 2 osobom dokumentację z archiwum zakładowego, dotyczącą zatrudnienia w Gminnej 
Spółdzielni Samopomoc Chłopska. 

e) Sprawy obronne, przeciwpożarowe i zarządzanie kryzysowe: 

- zawarto 4 umowy na wynajem świetlic wiejskich oraz przyjęto 2 wnioski o nieodpłatne udostępnienie 
świetlic; 

- przesłano do Wojskowego Centrum Rekrutacji w Inowrocławiu oraz do Komendy Powiatowej Policji 
w Żninie arkusz aktualizacji dotyczący naniesienia zmian w Planie Akcji Kurierskiej; 

- w dniach 24-26 marca 2026 roku odbył się w szkołach podstawowych oraz w szkole 
ponadpodstawowej na terenie gminy "Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej Młodzież Zapobiega 
Pożarom"; 

- wydano 1 decyzję nakładającą świadczenia rzeczowe na rzecz obrony. 

V.           FUNKCJE REPREZENTACYJNE  - Burmistrz Janowca Wielkopolskiego uczestniczył 
w następujących spotkaniach i wydarzeniach: 

- podsumowaniu Plebiscytu "Pałuk" na Najpopularniejszego Sportowca Pałuk w Żninie; 

- Konwencie Burmistrzów Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Nakle nad Notecią; 

- Powiatowym Konkursie Recytatorskim "Miłość niejedno ma imię" w Janowcu Wielkopolskim; 

- Zarządzie Stowarzyszenia JST Komunikacja w Wągrowcu; 

- Gminnym Dniu Sołtysa w Janowcu Wielkopolskim. 

VI.        DZIAŁALNOŚĆ MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

- Wydano łącznie 130 decyzji administracyjnych, a w tym: 

- 26 decyzji w sprawie dodatku mieszkaniowego; 

- 2 decyzje na tzw. "becikowe"; 

- 14 decyzji w sprawie świadczeń rodzinnych; 

- 1 decyzję w sprawie świadczeń z funduszu alimentacyjnego; 

- 11 decyzji w sprawie zasiłków okresowych; 

- 52 decyzje w sprawie zasiłków celowych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9AAA828-FE21-45A3-8BA0-30847D27B649. Podpisany Strona 4



- 1 decyzję w sprawie zasiłku stałego; 

- 1 decyzję w sprawie składki zdrowotnej; 

- 7 decyzji w sprawie odpłatności za usługi opiekuńcze; 

- 3 decyzje w sprawie odpłatności za pobyt w DPS; 

- 2 decyzje w sprawie udzielenia schronienia; 

- 10 decyzji w sprawie zasiłku celowego na dożywianie. 

VII.        DZIAŁALNOŚĆ MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA KULTURY 

- Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Janowcu Wielkopolskim organizował następujące wydarzenia: 

- współorganizacja (wraz z Przedszkolem Samorządowym w Janowcu Wielkopolskim) występu z okazji 
Dnia Kobiet i Mężczyzn - 6 marca; 

- Koncert Małgorzaty Ostrowskiej - 7 marca; 

- Koncert w ciemni Patrycjusza Gruszeckiego - 8 marca; 

- wtorkowy kawowy poranek w wieży ciśnień - 10 marca; 

- współorganizacja (wraz ze Szkołą Podstawową im. Powstańców Wielkopolskim w Żernikach) 
Powiatowego Konkursu Recytatorskiego "Miłość niejedno ma imię" - 11 marca; 

- współorganizacja (wraz z Biblioteką Publiczną im. Stefanii Popiołek) spotkania autorskiego z Sonią 
Bohosiewicz - 16 marca; 

- warsztaty wielkanocne dla dzieci - 20 marca; 

- warsztaty gospelowe - 21-22 marca; 

- finałowy koncert powarsztatowy zespołu Zgrani w Mieście - Gospelowe Brzmienie Nadziei - 22 marca; 

- spotkanie z cyklu Aktywny Senior - 25 marca; 

- premiera spektaklu Teatru Starszych Aktorów im. Heleny Papierskiej "Obóz Przetrwania - magia starości 
i codzienności" - 27 oraz 28 marca; 

- Kiermasz Wielkanocny na rynku - 29 marca; 

- terenowa zabawa dla dzieci i młodzieży „Rodzinne zbieranie złotych jajek" - 29 marca. 

VIII.        DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ IM. STEFANII POPIOŁEK 

- 5 marca odbyło się spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki dla dorosłych; 

- 11 marca zorganizowano spotkanie autorskie z Przemysławem Jakóbczykiem dla dzieci w Szkole 
Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Janowcu Wielkopolskim oraz w Szkole Podstawowej im. 
Powstańców Wielkopolskich w Żernikach, podczas którego autor opowiadał o swoich książkach, 
inspiracjach i procesie ich tworzenia; 

- 12 marca w ramach Klubowych Czwartków odbyła się kolejna projekcja w ramach Kina Disneya; 

- 16 marca odbyło się wyjątkowe spotkanie autorskie z Panią Sonią Bohosiewicz, która opowiedziała 
o swoich książkach i karierze filmowej; 

- 20 marca w przededniu Światowego Dnia Poezji odbyło się karaoke z poezją śpiewaną; 

- 21 marca odbyły się comiesięczne zajęcia robotyki i programowania dla dzieci i młodzieży, prowadzone 
przez instruktorów z „Zabawa i Programowanie Gniezno”. 

- 26 marca odbyło się kolejne spotkanie z cyklu „Z Biblioteką ruszam w świat”, tym razem poświęcone 
podróży na Madagaskar, o której opowiedział Pan Paweł Geremek; 

- 28 marca odbyły się warsztaty plastyczne dla dzieci i młodzieży, podczas których tworzono dekoracje 
wielkanocne; 
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- W marcu realizowane były również stałe zajęcia biblioteczne. W poniedziałki odbywała się 
„Kostkomania” – zajęcia z kostką Rubika, „Baśniarnia”, czyli gry RPG, oraz zajęcia języka angielskiego 
dla seniorów. We wtorki spotykał się klub detektywistyczny „Trop”, natomiast w czwartki klub „Niezła 
Sztuka”. W piątki organizowane były zajęcia z cyklu „Tematyczne Miesiące” – marzec upłynął nam pod 
znakiem Lego i Minecrafta; 

- W lutym Biblioteka była również odwiedzana przez grupy przedszkolne z Przedszkola Samorządowego 
w Janowcu Wielkopolskim oraz uczniów Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Janowcu 
Wielkopolskim, którzy uczestniczyli w lekcjach bibliotecznych oraz wielkanocnych warsztatach 
plastycznych. 

 

   

Burmistrz Janowca 
Wielkopolskiego 

 
 

Leszek Grzeczka 
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